
聖パウロ１８－１１ 

２０１８年４月２０日 

保護者各位 

                              聖パウロ学園高等学校 

                              校長 佐々木 吉勝 

 

「カリタス」開講のお知らせ 

 

 仲春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では今年度「カリタス」を開講致します。「カリタス」は授業が確かに理解できること

を目標とした学びなおしのための講座です。授業の復習、また理解しきれなった部分を補うことや、

さらには生徒の状況に応じて中学校段階の学習内容まで立ち返っての学習を考えております。ここ数

年は大学受験対策講座「ヴェリタス」のみの実施となっておりましたが、生徒が学習に対して苦手意

識を克服し、前向きな気持ちで取り組めることを願い、開講の運びとなりました。 

 １学期は１学年の国語と数学、２学年の英語での開講となります。１学年の「ヴェリタス」に関し

ましては、２学期以降開講致します。 

 生徒が学力を向上させ、自信を持って授業に臨むことができますよう、ご家庭でも積極的な受講を

お勧めいただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 実施時期  ５月７日（月）開始  １６：３０～１７：２０（または１８：２０） 

 

 ２ 開講講座 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    科目     

 

        講座         

 

  曜日    

 

     担当      

 

 １学年国語  

 

  古典文法マスター   

 

 木曜日   

 

    小島嵩     

 

 １学年数学  

 

    数学基礎固め     

 

 月曜日   

 

   松本 他    

 

 ２学年英語 

 

基礎構築を目指す英語演習 

 

 火曜日 

 

    川島 

 

 ３ 申込期限  ５月７日（月）まで 

 

  ４ 費用    無料 

 

                                       

申し込み書 

 

佐々木 吉勝 校長殿 

「カリタス」に申し込みます。 

           講座名 

 

 

 

 

 

 

 

  年  組 生徒氏名 

 

 

保護者名                      印 

 

 


